
DODATEK Č. 6 K PRVN{ PROVADEC{ SMLOUVE O SPOLUPRACI PRI
VYSTAVBE NOVEHO JADERNEHO ZDROJE V LOKALITE DUKOVANY

V CESKE REPUBLICE

Tento dodatek ¢. 6 k prvni prováděcí smlouvé o spolupraci při vystavbé nového jaderného
zdroje v lokalitě Dukovany v Ceské republice uzavřené mezi Stétem, CEZ a EDU II dne 28. 7.

2020 ve znéni dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2022, dodatku &. 2 ze dne 20. 12. 2023, dodatku č. 3
ze dne 31. 1. 2024, dodatku č. 4 ze dne 19. 12. 2024 a dodatku &. 5 ze dne 27.2.2025 (dale jen
»Smlouva“ a ,,Dodatek č. 6“) je uzavřen v den uvedeny nfZe u podpisi Smluvnich stran mezi
ndsledujicimi Smluvnimi stranami:

Ceska republika — Ministerstvo primyslu a obchodu
ICO: 47609109
sidlo: Na Franti8ku 32, 110 15 Praha 1
(dale jen „Stát“)

a

CEZ, a.s.

ICO: 45274649
sidlo: Praha 4, Duhova 2/1444, PSC 14053
zápis v obchodnim rejstříku vedeném Méstskym soudem v Praze pod sp. zn. B 1581
(dale jen ,,CEZ*“)

a

Elektrarna Dukovany II, a. s.

ICO: 04669207
sidlo: Duhova 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4
zápis v obchodnim rejstříku vedeném Méstskym soudem v Praze pod sp. zn. B 21250
(dale jen „EDU II“)

(Stat, CEZ a EDU II spoleéné dale jen „Smluvní strany“).

Smluvni strany sjednavajf nasledujict:

1. ZMENY SMLOUVY

1.1 Na konci čl. 1.1 pism. a) Smlouvy se stfednfk mění na tetku a doplňuje se ndsledujici
text:

„Má-li byt dle Bezpecnostnich pozadavkii Státu p¥ipravena, příp. uzavřena smluvni
dokumentace na doddvku dvou bloků, resp. dvojbloku (nap¥. blokú & 5 a 6 v lokalité
Dukovany), je Stat v takovém pripadé taktéZ oprdvnén sdélovat EDU II Bezpecnostni
pozadavky tykajict se využitíprdva, na jehoz základě bude EDU II za podminek Smlouvy
s dodavatelem oprávněna zménit rozsah doddvky z dvojbloku (nap¥. bloků & 5 a 6
v lokalité Dukovany) na pouze jeden samostatny blok (nap¥. blok & 5 v lokalité
Dukovany).“.

 



1.2

1.3

1.4

is

1.6

Cl. 2.1 Smlouvy se nahrazuje ndsledujfefm zněním:

2.1  PFedmétem této Smlouvy je zdvaznd tiprava vzdjemnych práv a povinnostt
Smluvnich stran p¥i p¥evodu Akcit na Stat a pri realizaci Projektu Dukovany a

projektu vy¥stavby bloku & 3 a 4 v lokalité Temelin, zejména ve vztahu k zajištční
ochrany zdkladnich bezpecnostnich zájmů Ceské republiky dle ust. $ 9b zákona č.
367/2021 Sb., o opatřeních k p¥echodu Ceské republiky k nizkouhltkové energetice
a o zméné zdkona č. 165/2012 Sb., o podporovanych zdrojich energie, ve znéni
pozdéjxich předpisů (ddle jen ,,Nizkouhlikovy zákon“), a to v obdobi do nabyti
úplné ucinnosti Smlouvy o vykupu elektřiny vztahujtct se k příslušnému bloku či
blokiim.“.

Cl. 4.9, 14.2 a 14.3 Smlouvy se vypouštějí a nahrazujf se textem ,,vypuSténo“. Smluvni
strany berou na vědomí, potvrzuji a sjednavaji, Ze čl. 5.2 až 5.5 Smlouvy jsou prekonané
a neuplatni se.

Cl. 4.1 Smlouvy se nahrazuje ndsledujicim znénim:

„4.1 Sohledem na ochranu základních bezpecnostnich zájmů Ceské republiky a

s ohledem na pozadavky vyplývající z $ 9b Nizkouhlikového zákona Smluvni
strany poskytuji Státu kontrolu nad V¥bérovym Fizenim a nad projektem pripravy
a vystavby bloki č. 5 a 6 v lokalité Dukovany a bloků č. 3 a 4 v lokalité Temelin,
ato v rozsahu stanoveném v tomto él. IV (Kontrola Státu nad Vybérovym Fizenim)
této Smlouvy. Práva a povinnosti EDU II a Státu dle tohoto él. IV zaniknou ve

vztahu k uréitému bloku či blokům úplnou účinností příslušné Smlouvy o vykupu
elektřiny (tj. smlouvy o výkupu elektřiny nebo smlouvy o vyrovnávacím režimu)
vztahující se ktakovému bloku či blokúm (tj. budou v příslušném rozsahu
nahrazena odpovídajícími ustanoveními takové smlouvy). Práva a povinnosti
ČEZ dle tohoto čl. IV zaniknou Předpokládaným dnem realizace.

Na základě písemné výzvy Státu doručené ČEZ budou ČEZ a Stát v dobré víře
jednat o dalším postupu projektu přípravy a výstavby bloků č. 3 a 4 v lokalité
Temelín.“.

S účinností od Předgokládaného dne realizace se v čl. 4.6 písm. b), c), d), f), a g) Smlouvy
vypouští odkaz na ČEZa v poslední včtč čl. 4.6 písm. g) se reference na ČEZ nahrazuje
odkazem na EDU II.

ČI. 4.10 Smlouvy se nahrazuje následujícím znčním:

„4.10 Stát bude usilovat o to, aby do bylo získáno Kladné rozhodnutí (jak
je tento pojem definován v čl. 4.11 a 4.12 této Smlouvy) ohledné veFejné podpory
pro dvojblokovy Novyjaderny zdroj Dukovany (tj. bloky & 5 a6). Stat bude s EDU
II konzultovat podání Evropské komisi jakoz i souvisejici podklady v rámci
postupu dle předchozí véty. EDU IIje povinna spolupracovat se Státem v rozsahu
nezbytném pro dosazeni cile stanoveného v prvni vété tohoto ¢l. 4.10.



Nebude-li Kladné rozhodnutipro dvojblokovy Novyjaderny zdroj ziskdno ve lhité
dle prvni véty tohoto článku, Smluvni strany se zavazuji naddle v dobré virejednat
o moznostech pokračování v realizaci v¥stavby a provozu NJZ.“.

1.7. Cl. 10.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím znénim:

10.1 V souladu s touto Smlouvou a za podminek v ni uvedenych CEZ s účinností ke Dni
realizace prodává Státu 775 kusů kmenovych akcií EDU II na jménov listinné
podobé s čísly 1 az 775, každá vejmenovité hodnoté 1.000.000 Kč, predstavujicich
k P¥edpoklddanému dni realizace 775 / 969 (slovy: sedm set sedmdesát pét deviti
set Sedesdti devitin) zakladniho kapitdlu EDU II (ddle jen ,,Akcie“), které jsou
prostéjakychkoli Práv třetích osob k Akciim, i veškerá práva s Akciemi spojená a

Stat kupuje od spolecnosti CEZ Akcie, prosté jakychkoli Práv t¥etich osob, i
veškerá práva s Akciemi spojend a zavazuje se zaplatit za ně spolecnosti CEZ
Kupni cenu.

Smluvni strany konstatujt, Ze CEZ je taktéz vlastnikem zbyvajicitch 194 kusů
kmenovych akcit EDU II, p¥edstavujicich k Předpokládanému dni realizace
194/969 (slovy: jedno sto devadesdt čtyři deviti set šedesáti devitin) zakladntho
kapitdlu EDU II) (dale jen ,,Zbyvajict akcie“).
P¥edpokladanému dni realizace nahrazeny hromad

CEZ neposkytl žádné Dodatečné vklady, a nebyly tedy ani vyddny žádné akcie v

diisledku Dodateénych vkladi.“.

1.8 Cl. 11.1 Smlouvy se nahrazuje ndsledujicim znénim:

le Kupní cena za prodej všech Akcií podle čl. 10.1 této Smlouvy Cini
3.606.742.028 Kč (slovy: tři miliardy šest set šest milionů sedm set čtyřicet dva
tisíc dvacet osm korun českých) (dále jen ,,Kupni cena“). Tato částka odpovídá



1.9

1.10

1.11

1.12

Cdstce 4.509.591.000 Ké (tj. částce sjednané v Cl. 11.1 v púvodním znéni Smlouvy
jako kupni cena za 100 % akcit v EDU II) vyndsobené podilem čísla 775 (tj. počet
kusů Akcit) a čísla 969 (tj. celkovy pocet kusú všech akcit EDU II) a zaokrouhlené
na celé koruny. Výše uvedend částka 4.509.591.000 Ké pak odpovidd celkové výši
kapitdlovych vkladů CEZ do EDU II, a to (i) penézity vklad do zakladntho kapitálu

(ii) nepenézity vklad do zakladntho kapitdlu
p¥edstavovany částí obchodntho závodu CEZ organizatntjednotka NJZ EDU

(ddle jen ,,Nepenézity vklad“), (iii) emisni ážio
(iv) peněžitý vklad do základního kapitdlu

pri zvySent základního kapitdlu (v) příplatek mimo základní
kapitdl a (vi) priplatek či priplatky mimo
zdkladni kapitdl

(dálejen „Počáteční
vklady“). V dobé pred uzavřením této Smlouvy CEZ neposkytl žádné Dodateéné
vklady.“.

V él. 11.3 Smlouvy se text ,,dojednoho (1) mésice pred Předpokládaným dnem realizace“
nahrazuje textem , .

V él. 13.2 Smlouvy se na konci pismene e) tečka nahrazuje stfednikem a za pismeno e)
se vklada nové pismeno f), které zni:

J) uzavření, plnéni, prodlouzeni, zmény a nahrazenijakychkoliv smluv mezi EDU
II na jedné strané a CEZ éijinymi Cleny skupiny CEZ na druhé strané, jejichzpredmétem
je podpora (i) cinnosti EDU II tykajicich se projektu bloků č. 5 a 6 v lokalité Dukovany
a/nebo projektu blokú & 3 a 4 v lokalité Temelin nebo (ii) cinnosti CEZ či jinych Clenii
skupiny CEZ tykajicich se ostatnich jadernych projekti na tizemi Ceské republiky
realizovanych spoleénosti CEZ nebo jinym Clenem skupiny CEZ, pokud bylo nebo do
Realizace bude provedeno za podminek obvyklých mezi Cleny skupiny CEZ v p¥ipadé
plnéni poskytovanych ze strany EDU II spoleénosti CEZ nebo jinym Cleniim skupiny
CEZ, dale tak, aby nedošlo k ohrozeni realizace projektu bloků č. 5 a 6 v lokalité
Dukovany, s péčí řádného hospodáře a při splnění některé z podmínek uvedených v čl.
13.2 písmenech a), b), c), d) nebo e) této Smlouvy (které se uplatní obdobně (mutatis
mutandis) na výše uvedené projekty). ČEZ na písemnou žádost Státu poskytne k
příslušným smlouvám podklady dokládající, že podmínky předchozí věty byly splněny, a

k Odčerpání hodnoty tedy nedošlo.“.

V návětí čl. 14.1 Smlouvy se vypouští text
a tam uvedené datum „30. 6.

2025“ se nahrazuje datem ,,5. 5. 2025“. V čl. 14.1 písm. a) Smlouvy se obé uvedená data
31. 5. 2025“ nahrazuji datem „2. 5. 2025“. V čl. 14.1 pism. b) Smlouvy se uvedené
datum ,,3/, 5. 2025“ nahrazuje datem ,,2. 5. 2025“.

Cl. 14.5 až 14.8 Smlouvy se nahrazujf následujícím znénim:

„14.5 V Den realizace CEZ opatříAkcie (resp. hromadnou akcii nahrazujict tyto Akcie)
p¥evodnim rubopisem CEZ ve prospéch Státu, tj. Ceské republiky — Ministerstva
primyslu a obchodu (rubopis bude podepsdn osobami oprdvnénymi jednat za

CEZ a jako datum bude uveden Den realizace) a předá Státu rubopisované Akcie



1.13

1.14

1.15

1.16

(resp. hromadnou akcii nahrazujfct tyto Akcie) oproti Státem podepsanému
protokolu o p¥evzett Akcif, jehoz vzor tvoří Přílohu F této Smlouvy.

14.6

14.7 Pokud Stat poruší svou povinnost podle él. 14.6 této Smlouvy, a zároveň k ndpravé
prodlent Stdtu s úhradou Kupni ceny nedojde ani v ndsledujictch péti (5)
pracovnich dnech, bude CEZ oprávněn pozadovat úroky z prodlent z Kupni ceny
v zdkonné vysi za dobu ode dne bezprostředně ndsledujictho po uplynuti péti (5)
pracovnich dnú od data uvedeného v él. 14.6 této Smlouvy do dne, kdy bude Kupni
cena p¥ipsdna na Uéet CEZ. Pro vylouéentpochybnostt Smluvni strany uvádí, Ze
Stat mize uhradit Kupni cenu i ped datem splatnosti sjednanym v él. 14.6 této
Smlouvy. Pokud bude Stat zamýšlet uhradit Kupni cenu zpiisobem podle predchozi
véty pred ujednanym dnem splatnosti, vyzve Stat pisemné CEZ, aby mu sdélil

identifikaci Účtu CEZ pro uhrazení Kupni ceny, přičemž CEZ za timto účelem
sdéli Státu Uéet CEZ do péti (5) pracovnich dni.

14.8 Smluvni strany zajisti, Ze bez zbytečného odkladu ode Dne realizace EDU IIpoda
ndvrh na v¥maz spoleénosti CEZjako jediného akciond¥e EDU II v obchodnim
rejstříku.“.

Na konci čl. XIV. Smlouvy se doplňuje nový čl. 14.10 následujícího znění:

S účinností dodatku č. 6 této Smlouvy zaniká účinnost él. 7.1 az 7.10, él. 11.2 druhé věty
a čl. 12.1 Smlouvy. Případná práva a povinnosti vzniklá ze shora uvedených ustanovení
do účinnosti dodatku č. 6 této Smlouvy tím nejsou dotčena.“.

V él. 20.2 Smlouvy se text „tato Skoda může zahrnovat i rozdil“ nahrazuje textem ,,tato
Skoda může zahrnovat i částku odpovidajici soucinu zlomku 775/969 (slovy: sedm set

sedmdesdt pét deviti set šedesáti devitin) (přičemž tento zlomek se bude rovnat 969/969,
pokud byly Zbývající akcie prevedeny z CEZ na Ceskou republiku — Ministerstvofinanci)
a Cdstky rovnajici se rozdilu“ a text ,nepresdhne Cdstku odpovidajici rozdilu“ se

nahrazuje textem ,,nepresdhne částku odpovidajici soucinu zlomku 775/969 (slovy: sedm
set sedmdesdt pét deviti set Sedesdti devitin) (přičemž tento zlomek se bude rovnat
969/969, pokud byly Zbyvajiciakcie prevedeny z CEZ na Ceskou republiku — Ministerstvo
financi) a částky rovnajici se rozdilu“.

Na konci čl. 21.4 Smlouvy se doplňuje ndsledujicf text:

„Pokud by pro provoz EDU II bylo po Realizaci potřeba vyuzit právo dusevniho
vlastnictví CEZ nebo dalsich Členů skupiny CEZ, mohou EDU II a CEZ k
ujednání takového užívání duševního vlastnictvi uzaviit licenéni nebo obdobnou smlouvu
dle vlastniho uvážení.“,

V čl. 24.1 Smlouvy se:

(a) vkládá novy bod bbbb) ndsledujicfho znénf: ,,Nizkouhlikovy zákon má v¥znam
prifazeny tomuto pojmu v él. 2.1 této Smlouvy.";



1.17

1.18

1.19

2.1

(b) vkládá novy bod dddd) následujícího znénf: ,,Zbyvajict akcie majt význam přiřazený
tomuto pojmu v čl. 10.1 této Smlouvy. “.

V příloze G Smlouvy se v él. 3.2.1 text ,,/00% podíl“ nahrazuje textem „podíl ve výši
775/969 (slovy: sedm set sedmdesdt pét deviti set šedesáti devitin)™.

V příloze G Smlouvy se vypouští čl. 4.3.3 a nahrazuje se textem ,,vypusténo“. V 1. 1.1
piilohy G Smlouvy se vypouští text ,,4.3.3,“.

Na konec piflohy G Smlouvy se vkládá novy él. 13.4, ktery znf: ,,Ustanoveni él. 13.1 az
13.3 této P¥ilohy G se nepouziji na zdlezitosti ci skutecnosti, které vyplývají z (i) pouziti
vyjimky dle $ 29 odst. 1 pism. a) ZZVZ (d¥tve $ 29 odst. a) ZZVZ) v souvislosti s Projektem
Dukovany, (ii) Bezpecnostnich pozadavkii či pokynii Stdtu, anebo (iii) pisemnych
materidli p¥edlozZenych Stdtu ze strany EDU II nebo CEZ.“.

PROBLEMATIKA BEZPECNOSTNICH POZADAVKU

Timto Dodatkem &. 6 neni dotéena odpovédnost Stétu za disledky Bezpetnostnich
požadavků. V této souvislosti Smluvni strany konstatuji a potvrzuji:

(a) Na základě Bezpetnostnfho poZadavku Státu ze 17. 7. 2024 byla zvolena varianta
dvojblokového Nového jaderného zdroje Dukovany s opci na dvojblokovy novy
jaderny zdroj v lokalité Temelin.

(b)

(c)

(d)

(e)

(f) Podle I. 1.1 pfsm. a) a él. 4.14 Smlouvy nadále platf, Ze Stat je povinen plné
kompenzovat EDU II za disledky ve’kerych Bezpetnostnich poZadavki (včetně
Bezpetnostnich požadavků podle tohoto Dodatku &. 6 a podle čl. 4.10 Smlouvy),
zejména je zav4z4n nahradit EDU II vSechny účelně vynaloZené náklady, které
vzniknou v souvislosti s takovymi poZadavky.



SA

4.1

4.2

4.3

ZMENA PRISLUSNOSTL HOSPODARIT S MAJETKEM STATU

Smluvní strany v souladus $ 19 ZMS a souvisejfefmi právními predpisy sjednávají a Stat
se zavazuje zajistit, že poté, co CEZ opattf Akcie převodním rubopisem a předá je Státu
oproti podepsanému protokolu o pfevzetf Akcif dle Přílohy F Smlouvy, dojde ke zméné
příslušnosti hospodatit s Akciemi, včetně vSech souvisejfefch akcionářských práv v EDU
Il (společně dále té% „Předmětný majetek“) tak, že namfsto Státu bude nadále
k hospodaření s Předmětným majetkem příslušné Ministerstvo financf (dále jen „MF“),
a to na základě zápisu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu, jehož vzor tvoří
Přílohu & 2 tohoto Dodatku č. 6 (dále t6ž „Zápis“). Účinnost zmčny příslušnosti
hospodařit s Předmětným majetkem nastane k okamžiku, kdy Stát opatří: Akcie
převodním rubopisem ve prospěch MF a předá je MF oproti podepsanému protokolu o

převzetí Akcií ze strany MF od Státu (dále též „Okamžik změny příslušnosti“), jehož
vzor tvoří Přílohu & 1 tohoto Dodatku & 6 (dále též „Protokol“). Stat současně předá
ČEZ a EDU II kopii podepsaného Protokolu a Zápisu. Smluvní strany předpokládají, Ze
podpis Zápisu a Protokolu bude proveden a Okamžik změny příslušnosti nastane v Den
realizace.

PROHLÁŠENÍ

V souvislosti s čl. 18.1 Smlouvy Smluvní strany sjednávají, Ze všechna Prohlášení ČEZ
obsažená v oddíle 2 (Zpúsobilost CEZ a EDU II) Přílohy G Smlouvy jsou navíc činčna
též ke dni uzavfenf Dodatku č. 6, avšak tak, jako by text příslušných prohlášení místo
o Smlouvé hovofil o Smlouvé ve znénf Dodatku č. 6,

V souvislosti s čl. 19.1 Smlouvy Smluvnf strany sjedndvajf, Ze vSechna ProhldéSenf Státu
obsažená v Příloze H Smlouvy jsou navic činčna té% ke dni uzavfenf Dodatku č. 6, avSak
tak, jako by text příslušných prohléSenf mfsto o Smlouvé hovofil o Smlouvé ve znění
Dodatku &, 6, jakož i o Dodatku &. 6.

V souvislosti sl. 19.1 Smlouvy Smluvnf strany dale sjedndvajf, že s účinností
k OkamZiku zmény pffsluSnosti Ginf Stat také následující Prohlášení Statu:
(a) do OkamZiku zmény příslušnosti je Stat ve smyslu $ 9 odst. | ZMS organizační

slozkou Ceské republiky příslušnou k hospodaření s Předmětným majetkem; a

(b) Cesk4 republika, jednajfef prostfednictvim své organizační složky Statu, je
oprávnčna provést zmčnu příslušnosti k hospodatenf s Předmětným majetkem
v souladu s čl, 3.1 tohoto Dodatku &, 6i všechny další kroky v souladu s él. 3.1 tohoto
Dodatku č, 6, Žádné tyto kroky podle nejlepšího vědomí Státu ncgřcdsuwují porušení
ZMS ani žádného jiného obecné závazného právního pťedpisu Ceské republiky ani
žádného rozhodnutf orgdnu veřejné moci právně závazného pro Ceskou republiku,
Česká republika si opatfila veSkeré nezbytné souhlasy potřebné k provedenf všech
téchto krokd, Ustanovenf él, 3 tohoto Dodatku & 6 jsou platná a vymahatelnd vidi
Státu v souladu s podmfnkami sjednanymi v él, 3.1 tohoto Dodatku č. 6.



I

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

6.9

6.10

DALŠÍ PODPORA PROJEKTU DUKOVANY ZE STRANY CEZ

CEZ a Stat budou po Realizaci jednat v dobré víře o podpofe Projektu Dukovany ze strany
CEZ a Členů skupiny CEZ za tržních podmfnek za pfedpokladu, Ze taková podpora bude
v souladu s péčí řádného hospodáře na strané CEZ. Za uvedenych podminek je CEZ
pripraven poskytnout podporu Projektu Dukovany zejména z hlediska svého odborného
zdzemi, technického know-how a profesnfch zkuSenostf z oboru energetiky.

ZAVERECNA USTANOVENI

S vyjimkou zmén sjednanych v tomto Dodatku č. 6, resp. ustanovenf obsaZenych v tomto

Dodatku &. 6, zůstávají vSechna ostatnf ustanovenf Smlouvy a jejich dodatkú nezménéna
a platí v dosavadnim znénf.

Pojmy pouzité v tomto Dodatku č. 6 s velkymi počátečními pismeny, které nejsou
definovány v tomto Dodatku č. 6, majf vyznam definovany ve Smlouvé ve znční tohoto
Dodatku &. 6. Nevyplyva-li z kontextu vyslovné néco jiného, platí i pro tento Dodatek č.
6 vykladova pravidla uvedená v čl. 24.2 až 24.7 Smlouvy.

Tento Dodatek č. 6 se řídí pravnim řádem Ceské republiky.

Tento Dodatek č. 6 nabyva platnosti dnem jeho podpisu vSemi Smluvnimi stranami
a ucinnosti dnem uveřejnění tohoto Dodatku č. 6 v registru smluv vedeném dle ZRS.

Žádná Smluvni strana není opravnéna tento Dodatek č. 6 vypovédét, odstoupit od n&j či
jej jakymkoli zpisobem jednostranné ukonéit Gi zruSit, nevyplývá-li z kogentnich
ustanoveni pravnich předpisů vyslovné jinak. V maximalnim rozsahu pfripustném dle
pravnich predpisi Smluvni strany vyslovné vylucujf jakékoli z pravnich předpisů
vyplyvajici divody pro vypovéd tohoto Dodatku č. 6, odstoupeni od tohoto Dodatku €. 6
či jednostranné ukonéeni ¢i zrušení tohoto Dodatku €. 6.

V případě neplatnosti ¢i neúčinnosti ¢i zdanlivosti jednotlivych ustanoveni tohoto
Dodatku č. 6 nebudou dotéena jeho ostatni ustanoveni.

Smluvni strany timto sjednavaji, Ze v pravnich vztazich zalozenych timto Dodatkem č. 6
se nepřihlíží ke zvyklostem, zavedené praxi Smluvnich stran ani obchodnim zvyklostem.

Smluvni strany prohlaSuji, Ze tento Dodatek č. 6 sjednavaly spoleéné, a proto není mozZné,
v pripadé, Ze je možné použité vyrazy vykladat různě, vyloZit vyraz k tíži nékteré ze

Smluvnich stran.

Žádná ze Smluvnich stran není oprdvnéna bez predchozfho vyslovného pisemného
souhlasu ostatnich Smluvnich stran postoupit jakakoliv práva ¢i pohledévky z tohoto
Dodatku č. 6, zastavit pohledavky vyplyvajfci z tohoto Dodatku č. 6 ani postoupit tento

Dodatek č. 6.

Tento Dodatek č. 6 pfedstavuje úplnou dohodu Smluvnich stran o obsahu tohoto Dodatku
č. 6 a nahrazuje veškerá predchozf ústní nebo písemná ujednání související s predmétem
tohoto Dodatku č. 6 (pro vyloučení pochybností platí, že tím nejsou dotčena ustanovení



6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

Smlouvy ani jejfch předchozích dodatků, a to s vyjimkou zmén sjednanych v čl. 1 a 2
tohoto Dodatku č. 6).

Kazda ze Smluvnfch stran na sebe přebírá nebezpeti zmény okolnostf ve smyslu $ 1765
odst. 2 ObčZ.

Navrh na uzavienf tohoto Dodatku &. 6 nelze pfijmout s dodatkem ani s odchylkou.

Nestanovi-li tento Dodatek &. 6 jinak, každá Smluvnf strana ponese své vlastni náklady
a vydaje souvisejfcf s prfpravou, podpisem a plnénim tohoto Dodatku č. 6 touto Smluvni

stranou.

Ustanovenf čl. 25.20 Smlouvy se pouzije na tento Dodatek č. 6 tak, jako by bylo obsazeno
v tomto Dodatku č. 6, avSak tak, jako by text uvedeného ustanovenf misto o Smlouvé

hovořil o tomto Dodatku &. 6, resp. o Smlouvé ve znění tohoto Dodatku č. 6.

Tento Dodatek &. 6 je sepsdn ve tech vyhotovenich, z nichz po jednom si ponechá každá
Smluvni strana.

Nedilnou součástí tohoto Dodatku č. 6 jsou tyto jeho prilohy:

a) Příloha č. 1: Vzor protokolu o převzetí Akcif ze strany MF od Statu;
b) Piiloha é. 2: Zápis o zméné piisluSnosti hospodafit;
c) Příloha č. 3: Souhlas MF s koupi Akcif ze strany Statu za Kupni cenu.

[podpisy ndsleduji za prilohami]



 
Příloha č. 1 Dodatku & 6 — Vzor protokolu o prevzeti Akcii ze strany MF od Státu
 

PROTOKOL O PREVZETI AKCIÍ ZE STRANY MF OD MPO

(identifikační tidaje MPO a MF budou případně upraveny podle stavu ke Dni realizace]

Tento protokol o pievzetf akcif (dale jen ,,Protokol“) je vyhotoven dne [bude doplnčn Den
realizace] mezi následujícími organizaén{mi slozkami Ceské republiky:

Ceska republika — Ministerstvo průmyslu a obchodu
ICO: 47609109
sídlo: Na FrantiSku 32, 110 15 Praha 1
(dale jen „MPO“)

a

Ceska republika — Ministerstvo financi
ICO: 00006947
sidlo: Letenské 15, 118 10 Praha 1
(dale jen „MF““)

1. MPO a MF odkazuji na Dodatek č. 6 (dále též „Dodatek č. 6“) uzavieny dne [bude
doplnéno]| ve vztahu k Prvni provadéci smlouvé o spolupraci pri vystavbé nového
jaderného zdroje v lokalité Dukovany v Ceské republice uzav¥ené mezi MPO, spoletnosti
CEZ, a.s. a spoletnosti Elektrarna Dukovany II, a. s. dne 28. 7. 2020 (dale téz ,,Smlouva“).
Vyrazy definované ve Smlouvé, resp. v Dodatku č. 6 majf vyznam tam uvedeny.

MPOa MF konstatujf, Ze dnešního dne převzalo MPO od CEZ Akcie (resp. hromadnou
akcii nahrazujici tyto Akcie) opatfené pfevodnim rubopisem CEZ ve prospéch MPO. O
tom byl mezi CEZ a MPO podepsán protokol o převzetí Akcif ze strany MPO od CEZ
(kopii uvedeného protokolu MPO poskytla MF a CEZ poskytl EDU II).

MPO a MF konstatuji, Ze uzavřely mezi sebou Zápis o zméné příslušnosti hospodafit s
Akciemi (resp. s hromadnou akcif nahrazujfcf tyto Akcie), na základě kterého se MF ke
dni podpisu tohoto protokolu stane příslušným hospodafit s Akciemi (resp. s hromadnou
akcií nahrazujici tyto Akcie).

MPOa MF timto potvrzuji, Ze dneSniho dne (po provedení krokú dle bodů 2 a 3 vySe)
MPO opattilo Akcie (resp. hromadnou akcii nahrazující tyto Akcie) pfevodnim rubopisem
MPO ve prospéch MF (rubopis je podepsdn osobami opravnénymi jednat za MPO a jako
datum je uveden Den realizace, tj. dneSni datum, a tento rubopis je umistén pod prevodnim
rubopisem CEZ ve prospéch MPO, o kterém hovoří bod 2 vySe) a MPO piedalo na MF a

MF pfevzalo od MPO rubopisované Akcie (resp. hromadnou akcii nahrazujici tyto Akcie)
oproti podpisu tohoto Protokolu,

Tento Protokol je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nicht MPO i ME obdrží po
jednom. Kopii tohoto Protokolu MPO a MF poskytnou spoleénostem CEZ a EDU IIL.

10



Za Ceskou republiku Za Ceskou republiku
— Ministerstvo primyslu a obchodu - Ministerstvo financi

 Jméno: Ing. Lukáš Vitek Jméno: Ing. Zbynék Stanjura
Funkce: ministr primyslu a obchodu Funkce: ministr financf

11



Příloha & 2 Dodatku č. 6 — Zapis o zméné příslušnosti hospodarit  

Česká republika — Ministerstvo průmyslu a obchodu
IČO: 47609109
sídlo: Na Františku 32, 110 15 Praha 1
(dale jen ,MPO“)

a

Ceska republika — Ministerstvo financí
ICO: 00006947
sidlo: Letenska 15, 118 10 Praha 1
(dale jen „MF“)

timto uzavirajf v souladu s $ 19 odst. 1 ZMS a $ 14 a 16 vyhlaSky č. 62/2001 Sb.,
o hospodafenf organizaénich sloZek statu a st4tnich organizacf s majetkem statu Zápis

o zméné pifsluSnosti hospodafit s majetkem statu (dale jen „Zápis“).

1. Na základč Prvnf prováděcí smlouvy o spolupraci pri vystavbé nového jaderného zdroje
v lokalitě Dukovany v Ceské republice uzavfené dne 28. 7. 2020 mezi MPO, spoleénostf
CEZ, a. s. se sidlem Duhova 2/1444, 140 53 Praha 4, IC 45274649, zapsanou v obchodnim

rejstříku vedeném Méstskym soudem v Praze pod sp. zn. B 1581 (dale jen „ČEZ“) a

spoletnostf Elektrérna Dukovany II, a.s. se sidlem Duhova 1444/2, 140 00 Praha 4 —

Michle, IC 04669207, zapsanou v obchodnim rejstříku vedeném Méstskym soudem
v Praze pod sp. zn. B 21250 (dale jen ,,EDU II“) ve znénf dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2022,
dodatku &. 2 ze dne 20. 12. 2023, dodatku &. 3 ze dne 31. 1. 2024, dodatku č. 4 ze dne 19.

12. 2024, dodatku &. 5 ze dne 27.2.2025 a dodatku &. 6 ze dne [e] (dale jen „PPS“) nabyla
Ceska republika následující akcie spoleénosti EDU II a MPO příslušnost hospodafit s nimi:

* 775 kusi kmenovych akcif na jméno v listinné podobé s čísly 1 až 775, každá
o jmenovité hodnoté 1.000.000 Ké, resp. hromadné akcie č. 1 v celkové hodnoté
775.000.000 Ké, kter4 nahrazuje vySe uvedenych 775 kusů akcif EDU II (dale jen
spoleéné „Akcie“).

2. Timto Zápisem se mční příslušnost hospodafit s Akciemi z MPO na MF. Za zménu
prisluSnosti hospodafit nebude poskytnuto žádné penéZité plnéni, ani jakákoliv náhrada.
Účetní hodnota Akcif činí [e].

3. Vsouvislosti se zménou pfislusnosti hospodafit bude MF pifslu’né za Ceskou republiku
vykonávat prava a povinnosti akciondéfe EDU II a bude příslušné s Akciemi nakladat.

4. Ke zméné pffsluSnosti hospodafit s Akciemi z MPO na MF dochazi dnem fyzického
předání Akcif MF ze strany MPO oproti podepsanému protokolu o převzetí Akcif
(,,Protokol“) s tim, Ze Akcie budou pied jejich fyzickym předáním opatfeny pfevodnim
rubopisem ve prospéch MF. Dnem zmény pfisluSnosti hospodarit s Akciemi je tedy den
oznateny jako datum podpisu Protokolu.

5. Bez zbytetného odkladu po předání rubopisovanych Akcif MF, pfed4 MPO MF doklad o

nabytf Akcif Ceskou republikou, jakož i další pravnf a technickou dokumentaci souvisejicf
s Akciemi, kterou má k dispozici a která je pro řádné hospodaření s nimi nezbytna.

12



Za Ceskou republiku Za Ceskou republiku

 

— Ministerstvo primyslu a obchodu — Ministerstvo financf

Jméno: Ing. Lukáš Vlček Jméno: Ing. Zbynék Stanjura
Funkce: ministr primyslu a obchodu Funkce: ministr financf

13



Prfloha č. 3 Dodatku & 6 — Souhlas MF s koupí Akcif ze strany Statu za Kupni cenu  

MINISTERSTVO FINANCI
Ceské republiky

PID: MFCRFXJEKJ
Č. j.: MF-22915/2025/7205-3

Praha 30. dubna 2025

Ministerstvo financi v souladu s ustanovenim $ 12 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb.,
omajetku Ceské republiky a jejim vystupovani v pravnich vztazich, ve znéni
pozdéjgich pfedpist, dava

pfedchozi souhlas

Ministerstvu průmyslu a obchodu, se sidlem Na Franti8ku 32, 110 15 Praha 1,
IC: 476 09 109 ke sjednání

vyšší kupni ceny nepfesahujici éastku 3.606.742.028 KE
(slovy: tfi miliardy Sest set Sest miliónů sedm set čtyřicet dva tisic dvacet osm

korun éeskych)

za 775 akcil emitovanych spoleénosti Elektrarna Dukovany Il, a.s., se sidlem Duhova
1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, IC: 046 69 207, spoleénost zapsana v obchodnim
rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B, viozka 21250, které odpovidaji
79,98% podilu na spoleénosti Elektrarna Dukovany Il, a.s., od jediného akcionafe

ČEZ, a.s., se sidlem Duhova 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, IC: 452 74649,
nabyvanych do viastnictvi Ceské republiky a zároveň ruší vydany pfedchozi souhlas
č.j.: MF-19587/2020/7205-4 ze dne 24. 7. 2020.

Ing. Zbynék Stanjura
ministr financí



‘+

PODPISOVA STRANA — DODATEK Č. 6 K PRVNi PROVADECI SMLOUVE
O SPOLUPRACI PRI VYSTAVBE NOVEHO JADERNEHO ZDROJE V LOKALITE
DUKOVANY V CESKE REPUBLICE

Za Ceskou republiku — Ministerstvo primyslu a obchodu

 

Jméno: Ing. Luka Vléek
Funkce: ministr primyslu a obchodu

Datum: 30... 20 2<

Za ČEZ, a. s.

Jméno: Ing. Daniel Bene’, MBA
Funkce: predseda predstavenstva
Datum: 30.4. Anas

Za Elektrarnu Dukovany II, a. s.

Jméno: Ing. Toma Pleskat¢, MBA
Funkce: élen pfedstavenstva
Datum: 40).&. AOR‘

 

 JménoM ig. Petr Zavodsky
Funkce: predseda pfedstavenstva
Datum: 30 4 ,

Mg'

Jméno: Ing. Zbynék Mrázek
Funkce: mistopredseda predstavenstva
Datum: 2,0). y, LOLS

15


